
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de
Suministros del Hospital de Laredo.

e) Número de expediente: HL-04/05.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Compra de una sala de radio-

grafía general con soporte de techo.
e) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOC de 4 de mayo de 2005.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-

ción: Importe total, 79.000 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 30 de junio de 2005.
b) Contratista:
«Siemens, S. A.».
«e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:
«Siemens, S. A.»: 79.000,00 euros.
Laredo, 1 de agosto de 2005.–El director gerente del

Servicio Cántabro de Salud, PD (resolución del 9 de julio
de 2002, BOC número 137, de 17 de julio), el director
gerente del Hospital de Laredo, Benigno Caviedes Altable.
05/10217

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para adquisición
de monitores y aparataje de urgencias (una central de
monitorización, una cinta de ergometría, dos desfibrilado-
res-monitores, tres monitores de PNI-saturación-ECG, un
resucitador cardiopulmonar, un ventilador no invasivo, un
monitor PNI-saturación-ECG-PCO2 transcutánea o, en
defecto de éste, un monitor PNI-saturación-ECG, y un
equipo para medición de PCO2 transcutánea), en el Hos-
pital de Laredo.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Dirección

Gerencia del Hospital de Laredo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la resolución de 9 de julio de 2002, sobre dele-
gación de atribuciones en diversos órganos de dicho
Servicio (BOC número 137, de 17 de julio de 2002).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de
Suministros del Hospital de Laredo.

e) Número de expediente: HL-03/05.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de monitores y

aparataje de urgencias (una central de monitorización, una
cinta de ergometría, dos desfibriladores-monitores, tres
monitores de PNI-saturación-ECG, un resucitador cardio-
pulmonar, un ventilador no invasivo, un monitor PNI-satura-
ción-ECG-PCO2 transcutánea o, en defecto de éste, un
monitor PNI-saturación-ECG y un equipo para medición de
PCO2 transcutánea).

e) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-
cio de licitación: BOC de 11 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación:

Importe total, 228.140 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 30 de junio de 2005.
b) Contratistas:
«Datex Ohmeda, S. L.».
«G. E. Medical Systems Information Technologies

España, S. A.».
«Medtronic Ibérica, S. A.».
«Sonmedica, S. A.».
e) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación:
«Datex Ohmeda, S. L.»: 122.100,00 euros.
«G. E. Medical Systems Information Technologies

España, S. A.»: 24.000,00 euros.
«Medtronic Ibérica, S. A.»: 38.996,87 euros.
«Sonmedica, S. A.»: 6.195,00 euros.
Desierto: 50.750,00 euros.
Laredo, 1 de agosto de 2005.–El director gerente del

Servicio Cántabro de Salud, PD (resolución del 9 de julio de
2002, BOC número 137, de 17 de julio), el director gerente
del Hospital de Laredo, Benigno Caviedes Altable.
05/10218

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para adquisición
de camillas, sillones clínicos y desinfectacuñas automáti-
cos, en el Hospital de Laredo.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud - Dirección

Gerencia del Hospital de Laredo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Resolución de 9 de julio de 2002, sobre dele-
gación de atribuciones en diversos órganos de dicho
Servicio (BOC número 137, de 17 de julio).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de
Suministros del Hospital de Laredo.

c) Número de expediente: HL-02/05.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de camillas, sillo-

nes clínicos y desinfectacuñas automáticos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOC de 5 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción: Importe total: 209.875 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 30 de junio de 2005.
b) Contratistas:
«Antonio Matachana, S. A.», «Hegaldi, S. L.», «Medical

Diss, S. L.» y «Sumisan, S. A.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:
«Antonio Matachana, S. A.», 20.865,00 euros.
«Hegaldi, S. L.», 8.472,00 euros.
«Medical Diss, S. L.», 6.151,20 euros.
«Sumisan, S. A.», 148.954,64 euros.

Laredo, 1 de agosto de 2005.–El director gerente del
Servicio Cántabro de Salud, P.D. (Resolución del 9 de julio
de 2002, BOC número 137, del 17 de julio).–El director
gerente del Hospital de Laredo, Benigno Caviedes Altable.
05/10219

AYUNTAMIENTO DE LIÉRGANES

Resolución de adjudicación del contrato para suministro
de equipamiento para el salón de Plenos municipal.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 21
de julio de 2005, se adjudicó definitivamente, por proce-
dimiento negociado y sin publicidad, instruido para el
suministro del «equipamiento para el salón de Plenos
municipal», en la calle Generalísimo, sin número, de Liér-
ganes, a la empresa «Herpesa, S. L.», en la cantidad de

BOC - Número 155 Viernes, 12 de  agosto de 2005 Página 8759


